


Edição 6.340 | Ano 10
12 de julho de 2024

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
EXTRATO

TERMO ADITIVO Nº 295/2024 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
TERMO ADITIVO Nº 285/2024 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
TERMO ADITIVO Nº 278/2024 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
TERMO ADITIVO Nº 276/2024 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
TERMO ADITIVO Nº 277/2024 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

OUTROS
APOSTILA Nº 155/2024 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PORTARIA
PORTARIA 349/2024 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

TERMODE CONTRATO
TERMO DE APOSTILAMENTO Nº 147/2024 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
TERMO ADITIVO Nº 283/2024 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
TERMO ADITIVO Nº 284/2024 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
TERMO ADITIVO Nº 298/2023 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
TERMO ADITIVO Nº 287/2024 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: 2QETB9T5-CZMSATND-D6HJPZYP-1SQ1LWG8
Versão eletrônica disponível em: https://www.acessoinformacao.com.br/ba/capimgrosso/diario-oficial



 
 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPIM GROSSO 

CNPJ. 13.230.982/0001-50 

Praça Nove de Maio – Nova Morada  
Capim Grosso – Bahia 

 

 

EXTRATO DE ADITIVO  

     

Prefeitura Municipal de Capim Grosso 
CNPJ nº 13.230.982/0001-50 

Terceiro Termo Aditivo nº 295/2024 
 
 
O Prefeito do Município de Capim Grosso, no uso de suas atribuições, torna público o aditamento 
de prazo e saldo remanescente ao contrato nº 550/2022: Vinculado ao Processo Administrativo nº 
293/2022 e Credenciamento nº 010/2022. Terceiro Aditivo nº 295/2024. Objeto: 
CREDENCIAMENTO DE PESSOA JURÍDICA PARA PRESTAÇÃO DE SERVICOS DE 
ABASTECIMENTO DE ÁGUA ATRAVÉS DE VEÍCULOS AUTOMOTORES DO TIPO CAMINHÃO 
“CARRO PIPA” (COM MOTORISTA) PARA ATUAR NO MUNICIPIO DE CAPIM GROSSO – BA. 
Data da Assinatura: 12/07/2024. Dotação: 02.07.01 / 15.452.10.2.038 / 3.3.9.0.39.00 /15000000 /. 
Prestador de Serviços: ALBINO DE MATOS SILVA 00202684598, inscrita no CNPJ sob n.º 
45.670.937/0001-02. Vigência:  14/07/2024 a 14/07/2025. SALDO REMANESCENTE DO 
CONTRATO: R$ 4.810,00 (Quatro mil, oitocentos e dez reais). 

   
 

Capim Grosso, em 12 de julho de 2024. 
 
 
 

JOSÉ SIVALDO RIOS DE CARVALHO 
PREFEITO MUNICIPAL 

 

 

 

 

Edição 6.340 | Ano 10
12 de julho de 2024

Página 3

TERMOADITIVONº 295/2024

Certificação Digital: 2QETB9T5-CZMSATND-D6HJPZYP-1SQ1LWG8
Versão eletrônica disponível em: https://www.acessoinformacao.com.br/ba/capimgrosso/diario-oficial



  
 
 

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE CAPIM GROSSO 
CNPJ. 31.359.483/0001-49 

Praça Nove de Maio, S/N, Novo Horizonte  
Capim Grosso – Bahia 

 

 

  
 

 

EXTRATO DE ADITIVO  

     

Secretaria de Educação do Município de Capim Grosso 
CNPJ nº 31.359.483/0001-49 

Primeiro Termo Aditivo nº 285/2024 
 
 
A Secretária de Educação do Município de Capim Grosso - Bahia, no uso de suas atribuições, 
torna público o aditamento de supressão de aproximadamente 17,85% ao valor inicial da ata de 
registro de Preço nº 006-04/2024, vinculado ao Processo Administrativo nº 328/2024 e Pregão 
Eletrônico nº 006/2024. Primeiro Termo Aditivo nº 285/2024. Objeto: Supressão de 
aproximadamente 17,85% (dezessete virgula oitenta e cinco por cento) do valor inicial da ata de 
registro de Preço nº 006-04/2024, conforme termo de negociação de valores, documentos 
integrantes desse aditivo, referente ao fornecimento de utensílios e equipamentos para a cozinha 
industrial da cantina escola, para atender as demandas da Secretaria de Educação de Capim 
Grosso – BA. Data da Assinatura: 26/06/2024. Prestador de Serviços: MACIEL 
REPRESENTAÇÕES LTDA, inscrito no CNPJ/CPF sob o n.º 34.867.448/0001-29, com sede na 
Rua Três Poderes, Nº 257, Bairro Sacramento, no município de Capim Grosso - BA. Supressão de 
aproximadamente 17,85%: R$ 49.280,00 (Quarenta e nove mil duzentos e oitenta reais). 

   
 

Capim Grosso, em 26 de junho de 2024. 
 
 
 

NEUMÁRIA GOMES DA SILVA 
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

 
 

Edição 6.340 | Ano 10
12 de julho de 2024

Página 4

TERMOADITIVONº 285/2024

Certificação Digital: 2QETB9T5-CZMSATND-D6HJPZYP-1SQ1LWG8
Versão eletrônica disponível em: https://www.acessoinformacao.com.br/ba/capimgrosso/diario-oficial



     

 

 

 
 

 
 

ESTADO DA BAHIA 
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CAPIM GROSSO – FUNSAÚDE 

RUA LUIZ GONZAGA, S/N – CEP: 44695-000 
NOVO HORIZONTE – CAPIM GROSSO – BAHIA 

CNPJ: 11.390.971/0001-01 
     

 

 

EXTRATO DE ADITIVO  

     

Secretaria Municipal de Saúde 
CNPJ nº 11.390.971/0001-01 

Segundo Termo Aditivo nº 278/2024 
 
A Secretaria Municipal de Saúde de Capim Grosso - BA, no uso de suas atribuições, torna público o 
aditamento de prazo e valor ao contrato nº S223/2022, vinculado ao Tomada de Preço nº 002/2022. Segundo 
Termo Aditivo nº 278/2024. Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE PLANEJAMENTO, CRIAÇÃO, PRODUÇÃO ELETRÔNICA, PRODUÇÃO 
GRÁFICA E COMUNICAÇÃO VISUAL, DISTRIBUIÇÃO À VEICULAÇÃO, SUPERVISÃO, AVALIAÇÃO E 
ACOMPANHAMENTO DE CAMPANHAS PUBLICITÁRIAS, PROMOÇÃO, PESQUISAS, EVENTOS, 
INCLUINDO O FORNECIMENTO DE TODOS OS MATERIAIS DE DIVULGAÇÃO PERTINENTES E 
DEMAIS SERVIÇOS NECESSÁRIOS À COMPLEMENTAÇÃO DAS AÇÕES DE COMUNICAÇÃO SOCIAL 
DO MUNICÍPIO CAPIM GROSSO – BAHIA. Data da Assinatura: 18/06//2024. Vigência: 22/06/2024 a 
22/06/2025. Dotação: 020501/10.302.5.2.023 /10.122.5.2.062 / 3.3.90.39.00 /15001002. Fornecedor: 
FILOPEQUENO COMUNICACAO LTDA inscrito no CNPJ sob nº 09.200.454/0001-80. VALOR: R$ 
175.000,00 (cento e setenta e cinco mil reais):  

    
 
 

Capim Grosso, em 18 de junho de 2024. 
 
 
 

MAGUIBE RANGEL SOUSA RIOS DOS SANTOS 
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE 

 

Edição 6.340 | Ano 10
12 de julho de 2024

Página 5

TERMOADITIVONº 278/2024

Certificação Digital: 2QETB9T5-CZMSATND-D6HJPZYP-1SQ1LWG8
Versão eletrônica disponível em: https://www.acessoinformacao.com.br/ba/capimgrosso/diario-oficial



     
 
 
 
 

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE CAPIM GROSSO 
CNPJ. 31.359.483/0001-49 

Praça Nove de Maio, S/N, Novo Horizonte  
Capim Grosso – Bahia     

     

 

 

EXTRATO DE ADITIVO  

     

Secretaria Municipal de Educação 
CNPJ nº 31.359.483/0001-49 

Terceiro Termo Aditivo nº 276/2024 
 
A Secretaria Municipal de Educação de Capim Grosso - BA, no uso de suas atribuições, torna público o 
aditamento de prazo e valor ao contrato nº 504/2022, vinculado a Tomada de Preço nº 002/2022. Terceiro 
Termo Aditivo nº 276/2024. Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE PLANEJAMENTO, CRIAÇÃO, PRODUÇÃO ELETRÔNICA, PRODUÇÃO 
GRÁFICA E COMUNICAÇÃO VISUAL, DISTRIBUIÇÃO À VEICULAÇÃO, SUPERVISÃO, AVALIAÇÃO E 
ACOMPANHAMENTO DE CAMPANHAS PUBLICITÁRIAS, PROMOÇÃO, PESQUISAS, EVENTOS, 
INCLUINDO O FORNECIMENTO DE TODOS OS MATERIAIS DE DIVULGAÇÃO PERTINENTES E 
DEMAIS SERVIÇOS NECESSÁRIOS À COMPLEMENTAÇÃO DAS AÇÕES DE COMUNICAÇÃO SOCIAL 
DO MUNICÍPIO CAPIM GROSSO – BAHIA. Data da Assinatura: 18/06//2024. Vigência: 22/06/2024 a 
22/06/2025. Dotação: 020401/12.361.3.2.014 / 3.3.90.39.00 /15001001. Fornecedor: FILOPEQUENO 
COMUNICAÇÃO LTDA inscrito no CNPJ sob nº 09.200.454/0001-80. VALOR: R$ 175.000,00 (cento e 
setenta e cinco mil reais):  

    
 
 

Capim Grosso, em 18 de junho de 2024. 
 
 
 

NEUMARIA GOMES DA SILVA 
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

 
 

Edição 6.340 | Ano 10
12 de julho de 2024

Página 6

TERMOADITIVONº 276/2024

Certificação Digital: 2QETB9T5-CZMSATND-D6HJPZYP-1SQ1LWG8
Versão eletrônica disponível em: https://www.acessoinformacao.com.br/ba/capimgrosso/diario-oficial



     

 

 

 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPIM GROSSO 

CNPJ. 13.230.982/0001-50 

Praça 09 de Maio – Nova Morada  

Capim Grosso – Bahia    
     

 

 

EXTRATO DE ADITIVO  

     

Prefeitura Municipal de Capim Grosso 
CNPJ nº 13.230.982/0001-50 

Terceiro Termo Aditivo nº 277/2024 
 
O Município de Capim Grosso, no uso de suas atribuições, torna público o aditamento de prazo e valor ao 
contrato nº 505/2022, vinculado a Tomada de Preço nº 002/2022. Terceiro Termo Aditivo nº 277/2024. Objeto: 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE 
PLANEJAMENTO, CRIAÇÃO, PRODUÇÃO ELETRÔNICA, PRODUÇÃO GRÁFICA E COMUNICAÇÃO 
VISUAL, DISTRIBUIÇÃO À VEICULAÇÃO, SUPERVISÃO, AVALIAÇÃO E ACOMPANHAMENTO DE 
CAMPANHAS PUBLICITÁRIAS, PROMOÇÃO, PESQUISAS, EVENTOS, INCLUINDO O FORNECIMENTO 
DE TODOS OS MATERIAIS DE DIVULGAÇÃO PERTINENTES E DEMAIS SERVIÇOS NECESSÁRIOS À 
COMPLEMENTAÇÃO DAS AÇÕES DE COMUNICAÇÃO SOCIAL DO MUNICÍPIO CAPIM GROSSO – 
BAHIA. Data da Assinatura: 18/06//2024. Vigência: 22/06/2024 a 22/06/2025. Dotação: 
020701/04.122.2.2.007 / 3.3.90.39.00 /15000000. Fornecedor: FILOPEQUENO COMUNICACAO LTDA 
inscrito no CNPJ sob nº 09.200.454/0001-80. VALOR: R$ 350.000,00(trezentos e cinquenta mil reais):  

    
 
 

Capim Grosso, em 18 de junho de 2024. 
 
 
 

JOSÉ SIVALDO RIOS DE CARVALHO 
PREFEITO MUNICIPAL 

 
 

Edição 6.340 | Ano 10
12 de julho de 2024

Página 7

TERMOADITIVONº 277/2024

Certificação Digital: 2QETB9T5-CZMSATND-D6HJPZYP-1SQ1LWG8
Versão eletrônica disponível em: https://www.acessoinformacao.com.br/ba/capimgrosso/diario-oficial



 
 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPIM GROSSO 
CNPJ. 13.230.982/0001-50 

Praça 09 de Maio – Nova Morada 
Capim Grosso – Bahia 

 
 

APOSTILA N° 155/2024 
 

A SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS, no uso de suas atribuições, considerando o disposto no 

art. 136, inciso IV, da Lei Federal n° 14.133/2021. 

 

RESOLVE 
Mandar expedir a presente Apostila para incluir/alterar a DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA, constante na 
CLÁUSULA QUARTA do contrato n° 339/2024, celebrado entre o Município de Capim Grosso e a 
Empresa ALCIDINO GOMES DE MELO, inscrita no CNPJ sob nº 975.754.415-34, situada na Av. Airton 

Senna, Nº 1561, Sacramento, Capim Grosso – Bahia, passando a vigorar a seguinte dotação: 

Dotação orçamentária atual: 

UNIDADE: 02.07.01 – SEC. M. DE OBRAS URBANISMO E MEIO AMBIENTE 
PROJETO ATIVIDADE: 15.452.10.2.038 – MANUT. DOS SERV. PUBLICOS E URBANISMO 
ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.39.00 - OUTROS SERV TERCEIROS - P. JURÍDICA 
ELEMENTO DE DESPESA: 4.4.90.51.00 – OBRAS E INTALAÇÕES 
FONTE DE RECURSO: 15000000 – RECURSOS NÃO VINCULADOS DE IMPOSTOS 
FONTE DE RECURSO: 17040000 – TRANSF. DA UNIÃO A ROYALTIES DO PETROLEO E GÁS NATURAL 
FONTE DE RECURSO: 175000000 – RECURSOS DA CONTRIBUIÇÃO DE INTERVENÇÃO DO DOMINIO 
ECONÔMICO – CID 
 
 
Inclusão de Dotação orçamentária/Fonte de Recurso: 

FONTE DE RECURSOS: 17000000 – OUTRAS TRANSFERÊNCIAS DE CONVÊNIOS OU INSTRUMENTOS 
CONGÊNERES DA UNIÃO 
17060000 – TRANSFERÊNCIA ESPECIAL DA UNIÃO 

 

 

SALDO DO CONTRATADO: R$ 74.455,28 (Setenta e quatro mil, quatrocentos e cinquenta e cinco reais 

e vinte e oito centavos). 

 

Capim Grosso, 12 de julho de 2024. 

 
 
 

HUMBERTO ARAÚJO RIBEIRO  
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE FINANÇAS 

Edição 6.340 | Ano 10
12 de julho de 2024

Página 8

APOSTILA Nº 155/2024

Certificação Digital: 2QETB9T5-CZMSATND-D6HJPZYP-1SQ1LWG8
Versão eletrônica disponível em: https://www.acessoinformacao.com.br/ba/capimgrosso/diario-oficial



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPIM GROSSO 
CNPJ: 13.230.982/0001-50 
Praça Nove de Maio, S/Nº, Bairro Novo Horizonte 
Capim Grosso – Bahia 
CEP: 44.823-760 

 

Prefeitura Municipal de Capim Grosso – Gabinete do Prefeito 

E-mail: pmcgba@gmail.com Tel.:(74) 3651-2453 

PORTARIA Nº 349/2024 
DE 12 DE JULHO DE 2024 
 

CONCEDE LICENÇA PRÊMIO AO (A) 
SERVIDOR (A) PÚBLICO (A) MUNICIPAL, 
NADIELE DE JESUS. E DÁ OUTRAS 
PROVIDÊNCIAS.  

 
 

O EXCELENTÍSSIMO SENHOR PREFEITO MUNICIPAL DE CAPIM GROSSO, 
ESTADO DA BAHIA no uso de suas atribuições, que lhe são conferidas pela legislação 
em vigor; 
 
RESOLVE: 
 
Artigo 1º - Conceder Licença Prêmio, ao (a) Servidor (a) público (a) NADIELE DE 
JESUS, concursado(a) na função de AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE, por um 
período de 03 (três) meses, a partir de 03/07/2024 A 30/09/2024, referente aos 
quinquênios 2019 a 2024. 
 
Artigo 2° - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos 
retroativos a partir 03 de julho de 2024; 
 
Artigo 3° - Revogando-se as disposições e contrário. 

 
PUBLIQUE-SE. CUMPRA-SE. ARQUIVE-SE. 

 
Gabinete do Prefeito Municipal de Capim Grosso-Bahia, 12 de julho de 2024. 

 
 

 

  
  

José Sivaldo Rios de Carvalho 
Prefeito Municipal 

 
 

Edição 6.340 | Ano 10
12 de julho de 2024

Página 9

PORTARIA 349/2024

Certificação Digital: 2QETB9T5-CZMSATND-D6HJPZYP-1SQ1LWG8
Versão eletrônica disponível em: https://www.acessoinformacao.com.br/ba/capimgrosso/diario-oficial



Prefeitura Municipal de Capim Grosso
Termo de Apostilamento nº 147/2024

Data/hora do envio: 12/07/2024 11:26:08

Número/Ano:

147/2024
Tipo de Termo de Contrato:

Termo de Apostilamento
Contrato:

Contrato nº 449/2023

Objeto:

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA POR MEIO DO SEGUINTE SERVIÇOS: AUXILIAR DE

PEDREIRO, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE CAPIM GROSSO – BA (PARA ATUAR NOS

PRÉDIOS E VIAS PUBLICAS DO MUNICÍPIO)

Informativo / Observação:

APOSTILAMENTO DE ALTERAÇÃO/INCLUSÃO DE DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA/FONTE DE RECURSOS DO CONTRATO Nº

449/2023.

Prazo Aditado em Dias:

0
Data da Assinatura:

17/06/2024
Data de Início da Vigência do Termo de

Contrato:

17/06/2024

Data de Término da Vigência do Termo

de Contrato:

23/10/2024

Valor Acrescido ao Contrato:

Fornecedor

Nome ou Razão Social:

52.528.645 JAILSON BENTO DOS SANTOS
CPF/CNPJ:

52.528.645/0001-03
Tipo de Pessoa:

Pesssoa Jurídica

(PJ)

Edição 6.340 | Ano 10
12 de julho de 2024

Página 10

TERMODE APOSTILAMENTONº 147/2024

Certificação Digital: 2QETB9T5-CZMSATND-D6HJPZYP-1SQ1LWG8
Versão eletrônica disponível em: https://www.acessoinformacao.com.br/ba/capimgrosso/diario-oficial



Prefeitura Municipal de Capim Grosso
Termo Aditivo nº 283/2024

Data/hora do envio: 12/07/2024 11:31:32

Número/Ano:

283/2024
Tipo de Termo de Contrato:

Termo Aditivo
Contrato:

Contrato nº S038/2023

Objeto:

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS MÉDICO PLANTONISTA, EM CARÁTER COMPLEMENTAR, NAS UNIDADES DE SAÚDE DESTE

MUNICÍPIO PARA ATENDIMENTO AOS USUÁRIOS DO SISTEMA ÚNICO DE SAÚDE (SUS)

Informativo / Observação:

PRIMEIRO TERMO ADITIVO Nº 283/2024 DE PRAZO E VALOR AO CONTRATO Nº S038/2023.

Prazo Aditado em Dias:

365
Data da Assinatura:

21/06/2024
Data de Início da Vigência do Termo de

Contrato:

22/06/2024

Data de Término da Vigência do Termo

de Contrato:

22/06/2025

Valor Acrescido ao Contrato: Nº de Parcelas: Valor da Parcela: Valor Global:

Fornecedor

Nome ou Razão Social:

JOF MED SERVIÇOS MÉDICOS LTDA
CPF/CNPJ:

47.465.759/0001-03
Tipo de Pessoa:

Pesssoa Jurídica

(PJ)

Edição 6.340 | Ano 10
12 de julho de 2024

Página 11

TERMOADITIVONº 283/2024

Certificação Digital: 2QETB9T5-CZMSATND-D6HJPZYP-1SQ1LWG8
Versão eletrônica disponível em: https://www.acessoinformacao.com.br/ba/capimgrosso/diario-oficial



Prefeitura Municipal de Capim Grosso
Termo Aditivo nº 284/2024

Data/hora do envio: 12/07/2024 11:38:00

Número/Ano:

284/2024
Tipo de Termo de Contrato:

Termo Aditivo
Contrato:

Contrato nº S039/2023

Objeto:

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS MÉDICO ESF, EM CARÁTER COMPLEMENTAR, NAS UNIDADES DE SAÚDE DESTE MUNICÍPIO

PARA ATENDIMENTO AOS USUÁRIOS DO SISTEMA ÚNICO DE SAÚDE (SUS)

Informativo / Observação:

PRIMEIRO TERMO ADITIVO Nº 284/2024 DE PRAZO E VALOR AO CONTRATO Nº S039/2023

Prazo Aditado em Dias:

365
Data da Assinatura:

21/06/2024
Data de Início da Vigência do Termo de

Contrato:

22/06/2024

Data de Término da Vigência do Termo

de Contrato:

22/06/2025

Valor Acrescido ao Contrato: Nº de Parcelas: Valor da Parcela: Valor Global:

Fornecedor

Nome ou Razão Social:

JOF MED SERVIÇOS MÉDICOS LTDA
CPF/CNPJ:

47.465.759/0001-03
Tipo de Pessoa:

Pesssoa Jurídica

(PJ)

Edição 6.340 | Ano 10
12 de julho de 2024

Página 12

TERMOADITIVONº 284/2024

Certificação Digital: 2QETB9T5-CZMSATND-D6HJPZYP-1SQ1LWG8
Versão eletrônica disponível em: https://www.acessoinformacao.com.br/ba/capimgrosso/diario-oficial



Prefeitura Municipal de Capim Grosso
Termo Aditivo nº 298/2023

Data/hora do envio: 12/07/2024 11:47:37

Número/Ano:

298/2023
Tipo de Termo de Contrato:

Termo Aditivo
Contrato:

Contrato nº 298/2023

Objeto:

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA POR MEIO DO SEGUINTE SERVIÇO: PINTOR, PARA

ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE CAPIM GROSSO –BA (PARA ATUAR NOS PRÉDIOS E VIAS

PÚBLICAS DO MUNICÍPIO).

Informativo / Observação:

PRIMEIRO TERMO ADITIVO Nº 286/2024 DE PRAZO E VALOR AO CONTRATO Nº 298/2023

Prazo Aditado em Dias:

365
Data da Assinatura:

27/06/2024
Data de Início da Vigência do Termo de

Contrato:

28/06/2024

Data de Término da Vigência do Termo

de Contrato:

28/06/2025

Valor Acrescido ao Contrato: Nº de Parcelas: Valor da Parcela: Valor Global:

Fornecedor

Nome ou Razão Social:

RONEI DE QUEIROZ RIOS 0586535693
CPF/CNPJ:

41.561.130/0001-80
Tipo de Pessoa:

Pesssoa Jurídica

(PJ)

Edição 6.340 | Ano 10
12 de julho de 2024

Página 13

TERMOADITIVONº 298/2023

Certificação Digital: 2QETB9T5-CZMSATND-D6HJPZYP-1SQ1LWG8
Versão eletrônica disponível em: https://www.acessoinformacao.com.br/ba/capimgrosso/diario-oficial



Prefeitura Municipal de Capim Grosso
Termo Aditivo nº 287/2024

Data/hora do envio: 12/07/2024 11:53:13

Número/Ano:

287/2024
Tipo de Termo de Contrato:

Termo Aditivo
Contrato:

Contrato nº 297/2023

Objeto:

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA POR MEIO DO SEGUINTE SERVIÇOS: PINTOR,

PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE CAPIM GROSSO –BA (PARA ATUAR

NOS PRÉDIOS PÚBLICOS)

Informativo / Observação:

PRIMEIRO TERMO ADITIVO Nº 287/2024 DE PRAZO E VALOR AO CONTRATO Nº 297/2023

Prazo Aditado em Dias:

365
Data da Assinatura:

27/06/2024
Data de Início da Vigência do Termo de

Contrato:

28/06/2024

Data de Término da Vigência do Termo

de Contrato:

28/06/2025

Valor Acrescido ao Contrato: Nº de Parcelas: Valor da Parcela: Valor Global:

Fornecedor

Nome ou Razão Social:

RONEI DE QUEIROZ RIOS 0586535693
CPF/CNPJ:

41.561.130/0001-80
Tipo de Pessoa:

Pesssoa Jurídica

(PJ)

Edição 6.340 | Ano 10
12 de julho de 2024

Página 14

TERMOADITIVONº 287/2024

Certificação Digital: 2QETB9T5-CZMSATND-D6HJPZYP-1SQ1LWG8
Versão eletrônica disponível em: https://www.acessoinformacao.com.br/ba/capimgrosso/diario-oficial


	EXTRATO
	TERMO ADITIVO Nº 295/2024
	TERMO ADITIVO Nº 285/2024
	TERMO ADITIVO Nº 278/2024
	TERMO ADITIVO Nº 276/2024
	TERMO ADITIVO Nº 277/2024

	OUTROS
	APOSTILA Nº 155/2024

	PORTARIA
	PORTARIA 349/2024

	TERMO DE CONTRATO
	TERMO DE APOSTILAMENTO Nº 147/2024
	TERMO ADITIVO Nº 283/2024
	TERMO ADITIVO Nº 284/2024
	TERMO ADITIVO Nº 298/2023
	TERMO ADITIVO Nº 287/2024


		2024-07-12T14:53:40-0300




